
 1 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE 

Újezd u Boskovic 
E. Č.: MK ČR E 17426; OÚ Újezd u Boskovic č. 66, 680 01, IČ: 47884665, email: 

ou.ujezdbce@email.cz 

 

www.ujezduboskovic.cz 

 

 

Vydává OÚ Újezd u Boskovic 

 

 

 

 

 

 

č. 1/2023 

LEDEN 



 2 

Vážení spoluobčané,  

Rádi bychom vám všem popřáli za obecní úřad vše dobré do nového 

roku a krátce informovali o plánech na rok 2023. 

Na zasedání Zastupitelstva obce 15. 12. byl schválen rozpočet na rok 

2023, který počítá s různými investicemi. Pokračovat hodláme 3. 

etapou rekonstrukce chodníků v obci, která bude spočívat v rozšíření 

těchto ploch do míst, kde dle našeho názoru chybí. V současné době 

tento projekt čeká na stavební povolení na městském úřadě.  

Projektově budeme taktéž připravovat rekonstrukci povrchu 

fotbalového hřiště, včetně dotační žádosti. 

Dále počítáme s opravou polních cest v okolí obce, opravou jedné 

místní komunikace a odtoku koupaliště. Podařilo se nám po pětiletém 

žádání uspět s dotací Ministerstva vnitra na Výstavbu hasičské 

zbrojnice a věříme, že v letošním roce zahájíme i tuto stavbu. 

Plánujeme taktéž obnovu a doplnění veřejné zeleně. 

Dalším úspěchem jednání s místním kamenolomem je příslib opravy 

povrchu komunikace mezi naší obcí a kamenolomem a to taktéž 

v letošním roce na náklady firmy. 

Veškeré poplatky a výše daně s nemovitosti nebyly pro tento rok 

navyšovány a zůstaly v hodnotách z roku 2022. 

 

Michal Štěrba 

 

 

 

 

 



 3 

Informace z obecního úřadu 

 

1) Informace ze zasedání zastupitelstva obce v měsíci prosinci 

 

15. 12. - Přítomno 7 zastupitelů.  

- Došlá pošta: Recovera a.s.- Ceník odvozu odpadu na rok 2023, HZS 

JMK – Zápis o provedené kontrole, MěÚ Boskovice – Společné 

jednání o návrhu územního plánu Lhota Rapotina, SONS – Žádost o 

příspěvek – schváleno 1500 Kč 

Žádost o pořízení změny Územního plánu obce – schváleno 

Kamenolomy ČR – Žádost o projednání návrhu vypořádání vzniklé 

škody - schváleno 

Na vědomí faktury. 

Rozpočtové opatření č. 13/2022 

Schválen návrh složení inventarizační komise. 

Schválena rozpočet obce na rok 2023 

Diskuze: Koupaliště odtok hráze 

 

Termín příštího zasedání Zastupitelstva obce je 19. 1. 2023 v 19:00  

 

 

 

 

2) Provozní doba v knihovně v měsíci lednu 

 

Provozní knihovny informuje, že v měsíci lednu bude knihovna 

otevřena ve čtvrtek 12. 1. v čase od 16:00 do 17:00.  

 

 

 

 

 

 



 4 

3) Tříkrálová sbírka 

 

Tak jako každý rok obecní úřad napomáhá při organizaci Tříkrálové 

sbírky, kterou pořádá Charita ČR. V letošním roce byla pokladnička 

opět umístěna do prodejny COOP v naší obci. Přispět může každý, 

libovolnou částkou do cca poloviny ledna. 

 

Vybrané peníze pomůžou přímo na Blanensku, například mobilnímu 

hospici sv. Martina, Seniorům a zdravotně postiženým, rodinám 

s dětmi v nouzi atd. 

 

Děkujeme 

 

 

4) Akce v našem okolí 

 
Skautský ples střediska Boskovice 

7.1.2023 19:30, Zámecký skleník 

Daniela Hůlka, Jiří Škorpík, Letovice 

12.1.2023 19:00, Kulturní dům Letovice 

Výstava Boskovice 1222 - 2022, Boskovice 

13.10.2022 - 26.3.2023, Muzeum regionu Boskovicka 

Výstava Betlémy, Boskovice 

22.11.2022 - 29.1.2023, Muzeum regionu Boskovicka 

 

https://www.regionboskovicko.cz/skautsky-ples-strediska-boskovice/a-13291
https://www.regionboskovicko.cz/daniela-hulka-jiri-skorpik-letovice/a-13221
https://www.regionboskovicko.cz/vystava-boskovice-1222-2022-boskovice/a-13125
https://www.regionboskovicko.cz/vystava-betlemy-boskovice/a-13167

